Quodque cœternæ sint personæ referetur.

Filius est natus semper, cum perficiatur¹.

¹ Id est, perfectus sit.

Nascitur et semper, quoniam durare proba-
tur.

DISTINCTIO X.

*Hic de Spiritu sancto agitur: et prius, quod sit
amor Patris et Filii, dicitur.*

Nunc vero post Filii æternitatem, etc.

Ut proprie natus sapientia summa vocatur,
Ingenito simul et genito communis habetur
Spiritus: hinc merito dilectio summa voce-
tur.

DISTINCTIO XI.

Quod Spiritus sanctus procedit a Patre, et Filio.

Hic dicendum Spiritum sanctum, etc.

Flamen ab Ingenito procedere non dubite-
tur,
Et simul a Genito, licet a Græcis reprobetur.

DISTINCTIO XII.

*Utrum Spiritus sanctus prius, vel plenius procedat
a Patre, quam a Filio.*

Item quæritur, cum Spiritus sanctus procedat, etc.

Ne prius a Patre procedere Pneuma pute-
tur,
Quam Primogenito, seu plenius, hoc remo-
vetur,

Tempore, vel causa, vel origine. Suscipia-
tur (c)

Hac in parte prius aliter, Pater auctor ha-
betur.

Æque Pneuma quoque sit procedens ab utro-
que.

DISTINCTIO XIII.

*Quare Spiritus sanctus, cum sit de substantia Pa-
tris, non dicatur genitus, vel filius, sed tantum
procedere.*

Post hæc considerandum est, quantum, etc.

Ingenitum Flatum non dices aut genera-
tum.

Nam Patrem geminum faceres, natum quo-
que binum.

(a) *Cæt. edit.* sic. — (b) *Cæt. edit.* Nec Pater Filius fertur. — (c) Suscipietur.

Et non est natus, procedens a Patre Flatus :
Nam si sic esset, amborum filius esset.

Et si sic fieret, patrem matremque teneret.
Spiritus ingenuitus, quia non genitus, referatur,

Et privative pure tunc accipiatur.
Omne, vel ingenuitum, vel factum, vel generatum

De facto nato distinguas, atque renato,
Et de non nato, non factio, mente notato.

DISTINCTIO XIV.

Quod gemini est processio Spiritus sancti.

Præterea diligenter notandum est, etc.

Sacri Pneumatis hic processus cougeminiatur.

Æternus prior est; reliquo pia mens habitatur.

Tempore spiratur, cum justus sanctificatur.
Pneuma sacrumve dare sancti nunquam potuerit.

Sed dare dicetur, faciens id, per quod habitatur.

DISTINCTIO XV.

Utrum Spiritus sanctus a seipso detur.

Hic considerandum est, cum Spiritus sanctus detur, etc.

Spiritus ut Deus est, se dat, donumque vocatur.

Ex hoc donatur, a se prodire feratur.

A se Pneuma datur, a se mittique probatur.

Hoc concedatur de Nato, seu referatur.

Et missus Natus, semel in terris generatus.

Mitti dicatur, cum menti notificatur;

Sed quod mittatur generans, non ad stipulatur,

Quamvis credatur, quod menti notificatur.

DISTINCTIO XVI.

De missione Spiritus sancti, quæ fit duobus modis, visibiliter, et invisibiliter.

Nunc de Spiritu sancto videndum est præter illam, etc.

Missio signetur tibi Flamini, et geminatur.

Una videtur, et hæc perhibetur in igne, columba;

Altera signetur cum menti (a) notificetur.

Per primam vero tibi postea significetur.

Filius in carne, Patre seque minorificatur.

Unio causa datur, a Pneumate quod retrahatur.

DISTINCTIO XVII.

De missione Spiritus sancti, quæ invisibiliter mittitur.

Jam nunc accedamus ad assignandum, etc.

Dicas quod Pneuma sit amor, quo frater amatur,

Et Deus a nobis, hoc a plerisque negatur.

Mitti dicatur in nos, cum sic operatur,

Quod Deus a nobis, et in ipso frater amatur.

Nobis augetur, non in se, nec variatur.

Si quo diligimus, formaliter accipiatur,

Est animi motus, nec non in mente creatur

Informans habitus animam, quo frater amatur.

Ipsæ Magister in hoc nunc defecisse probatur.

Si sic sumatur, amor angeri referatur;

Sed non dicatur proprie, quod diminuatur.

DISTINCTIO XVIII.

An concedendum sit, quod per donum dentur dona.

Hic quæritur, cum Spiritus sancti, etc.

Dono dona dari dicas, donumque vocari
Pneuma simulque datum, donum tamen esto vocatum.

Æterne Flatus, donatum tempore gratum

Donum dicatur, quoniam donabilis esse,

Non Genito ve Patri, sed nobis esse probatur.

Filius, ut donum procedit, et ut generatus.

Ut donum Flatus procedit, non generatus.

Nascendo Natus accepit, ut et (b) generatus,

Et substantia sit; ut donum Pneuma sacram sit,

Et substantia sit, hoc procedendo receipt,

(a) *Cæt. edht. mente.* — (b) *Et ut.*

Ut donum simul adque Patrem Natumque
feratur,

Utque datum simul ad dantem, quibus et
tribuat.

Sic impendentis dicitur, et accipientis.

Ut datus est Natus noster. non ut (a) gene-
ratus.

Et sic est noster, quasi panis, non quasi
natus.

DISTINCTIO XIX.

*Hic quæstio non solvitur, sed differtur in
sequentibus. Hic de qualitate trium perso-
narum.*

Nunc postquam coeternitatem trium, etc.

In Verbo totus Pater est, ac in Patre
totus

Filius : æquales summe sunt : nam dei-
tatis,

Et majestatis ejusdem sic teneatis.

Pars et materia, genus et species retra-
huntur

Hic a divinis, nec in illis (b) inveniuntur.

Trinus dicitur Deus, et triplex reticetur.

DISTINCTIO XX.

*Ostenso, quod aliqua personarum aliam non superat
magnitudine, nunc ostendit, quod non excedit
aliam potentia.*

Nunc ostendere restat quomodo, etc.

Sunt tres personæ veraciter æquipoten-
tes.

Hinc Maximini falsi sunt, falsa loquentes.